
 

ΠΡΟΣ: 

Πίνακας Αποδεκτών 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΓΔΑΕΕ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΚΥΡΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΔΑΠΚΣ)  
ΤΜΗΜΑ ΕΞΟΠΛΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΠΟΛΕΜΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ
ΤΗΛ. 210 7466234 
Φ.093/72/18473 
Σ.5543 
Αθήνα, 12 Μαρ 20 

ΚΟΙΝ:  

 
ΘΕΜΑ: Διαγωνισμός 02/2019 (Επαναληπτικός 34/2014) «Προμήθεια Υλικών Λήξης 

Ορίου Λειτουργίας – Λήξης Ορίου Ζωής (ΛΟΛ-ΛΟΖ) και Ανταλλακτικών 
Γενικών Επισκευών Ανασχετήρων» 

 
ΣΧΕT. : α. Ν.3978/2011 (ΦΕΚ 137 Α’) 
  β. Φ.093/91/23910/Σ.6120/9 Απρ 19/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ 
  γ. Φ.093/191/45976/Σ.11927/10 Ιουλ 19/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ 
 
 Έχοντας υπόψη: 
  α. Την ανωτέρω (β) σχετική διακήρυξη του ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ και το νομικό 
καθεστώς που τη διέπει. 
  β. Τους φακέλους τεχνικών προσφορών που κατατέθηκαν από τις 
εταιρείες «TERRA SPATIUM A.E.» και «UNISTEEL Μ.ΕΠΕ» στις 22 Οκτ 19, σε 
συνέχεια του (γ) όμοιου. 
  γ. Το από 30 Οκτ 19 υποβληθέν Πρακτικό της Μόνιμης Επιτροπής 
Διενέργειας Διαγωνισμών του ΤΕΠΣΠΑ. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 1. Την απόρριψη της τεχνικής προσφοράς της εταιρείας «UNISTEEL Μ.ΕΠΕ» 
και τον αποκλεισμό της από τη συνέχεια της διαγωνιστικής διαδικασίας, καθόσον δεν 
προσκόμισε τα ακόλουθα απαιτούμενα δικαιολογητικά: 

α/α 
Όρος 

Διακήρυξης Απαιτούμενα δικαιολογητικά Παρατηρήσεις 

1 ΕΟ-12/1(β) Δήλωση συμμόρφωσης με απαιτήσεις 
αγοραστή. 

Δεν προσκομίστηκε Υπεύθυνη 
Δήλωση διαχειριστή. 

2 ΕΟ-12/1(γ) Αναλυτικός Πίνακας Συμμόρφωσης επί Γενικών 
– Ειδικών Όρων. 

Δεν προσκομίστηκε αναλυτικός 
Πίνακας Συμμόρφωσης. 

3 ΕΟ-12/1ε Αναλυτική κατάσταση περί αδειών 
εισαγωγής/εξαγωγής - αρμόδιου φορέα 
έγκρισης. 

Δεν προσκομίστηκε Υπεύθυνη 
Δήλωση διαχειριστή. 

4 ΕΟ-12/1στ Αναφορά περί Υπεργολαβίας. Δεν γίνεται αναφορά περί 
Υπεργολαβίας. 

5 ΕΟ-8/9.1–9.2–
9.3 

Κατάσταση υλικών – Διάρκεια ζωής – 
Αναγνώριση υλικού. 

Δήλωση για «Factory New» ή 
«Brand New» - Δεν 
προσκομίστηκε δήλωση για υλικά 
ΛΟΖ με 90% εναπομείναντα 
χρόνο ζωής. 

6 ΕΟ-8/14 Υπεύθυνη Δήλωση της παραγράφου 4 του Δεν προσκομίστηκε Υπεύθυνη 

ΑΔΑ: ΩΥ406-6ΛΞ



 
 
 

- 2 -

άρθρου 8 του Ν.1599/1986, όπως εκάστοτε 
ισχύει, με θεώρηση του γνήσιου της 
υπογραφής, περί όρων ασφάλειας 
πληροφοριών (συμμόρφωσή με άρθρο 35 του 
Ν.3978/11). 

Δήλωση διαχειριστή. 

7 ΕΟ-8/15.1 Τήρηση υποχρεώσεων σχετικά με εξαγωγή, 
μεταφορά, διαμετακόμιση κλπ (πρόβλεψη 
άρθρου 36, παρ. 1α Ν.3978/11). 

Δεν προσκομίστηκε. 

8 ΕΟ-8/15.2 Δέσμευση αντιμετώπισης αυξημένων 
απαιτήσεων – καταγραφής 
εγκαταστάσεων/υποδομών (πρόβλεψη άρθρου 
36, παρ. 1δ Ν.3978/11). 

Δεν προσκομίστηκε. 

9 ΕΟ-8/15.3 Δέσμευση περί ασφάλειας εφοδιασμού 
(πρόβλεψη άρθρου 36, παρ. 1γ Ν.3978/11). 

Δεν προσκομίστηκε. 

10 ΕΟ-8/15.4 Δήλωση δέσμευσης διασφάλισης συντήρησης, 
εκσυγχρονισμού, προσαρμογής υλικών 
(πρόβλεψη άρθρου 36, παρ. 1στ Ν.3978/11). 

Δεν προσκομίστηκε. 

11 ΕΟ-8/15.5 Δήλωση περιορισμού/δέσμευσης επιβολής στην 
Αναθέτουσα Αρχή περί χρήσης των υλικών 
(πρόβλεψη άρθρου 36, παρ. 1β Ν.3978/11). 

Δεν προσκομίστηκε. 

12 ΕΟ-8/15.7 Δήλωση δέσμευσης παροχής κατασκευαστικού 
φακέλου/λοιπών τεχνικών στοιχείων 
παραγωγής (πρόβλεψη άρθρου 36, παρ. 1η 
Ν.3978/11). 

Δεν προσκομίστηκε. 

13 ΕΟ-8/17 Δικαιολογητικά για την ύπαρξη Συστήματος 
Διαχείρισης Ποιότητας από τον κατασκευαστή. 

Δεν προσκομίστηκε. 

 
 2. Την αποδοχή της τεχνικής προσφοράς της εταιρείας «TERRA SPATIUM 
A.E.», εκτός δύο (2) μερίδων υλικών που δεν αντιστοιχούν στα αντίστοιχα p/n της 
διακήρυξης [α/α17 του Πίνακα «Β» (p/n 40433-1) και α/α86 του Πίνακα «Δ» (p/n 
S00252)], και τη συμμετοχή της στην επόμενη φάση της διαγωνιστικής διαδικασίας, 
καθόσον η τεχνική προσφορά της συμμορφώνεται με τα κριτήρια του διαγωνισμού 
θέματος. 
 3. Κατά της παρούσης έχετε δικαίωμα να ασκήσετε προδικαστική προσφυγή 
εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από τη λήψη του παρόντος, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Άρθρου 90 του (α) σχετικού Νόμου. 
 4. Πρόσκληση για τη συμμετοχή στο τρίτο στάδιο του διαγωνισμού και την 
αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς θα αποσταλεί από τη ΓΔΑΕΕ μετά την 
πάροδο του ανωτέρω χρόνου. 
 5. Χειριστής θέματος, Ασμχος (ΜΑ) Χρήστος Λαμπράκης. 

 
  Θεόδωρος Λάγιος 

Γενικός Διευθυντής 
Ακριβές Αντίγραφο 

 
Ασμχος (ΜΑ) Χρήστος Λαμπράκης 

  

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥ406-6ΛΞ



 
 
 

- 3 -

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
Αποδέκτες για Ενέργεια  
TERRA SPATIUM AE 
(Ιωάννου Μεταξά 90, Καρελλάς – Κορωπί,194 00, 
Τηλ. 210 6748 540, FAX: 210 6753 780) 

 

UNISTEEL M.ΕΠΕ 
(28ης Οκτωβρίου 2, Βύρωνας, 16233, 
Τηλ. 210 9600 920, FAX: 210 9600 707) 

 

  
Αποδέκτες για πληροφορία  
ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣ ΠΑ  
ΓΕΑ/Δ2 – Γ7  
Ασμχος (Ι) Στέφανος Στασινόπουλος της ΔΑΥ/ΔΑΞΕΠ 
(Πρόεδρος Μόνιμης ΕΔΔ/ΤΕΠΣΠΑ) 

 

 

ΑΔΑ: ΩΥ406-6ΛΞ


		2020-03-13T13:09:30+0200
	Athens




